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Arbets- och näringsministeriet ber Mellersta Österbottens 
välfärdsområde om ett utlåtande gällande ett utkast till regeringens 
proposition om ändring av upphandlingslagen, försörjningslagen och 
6 b § i straffregisterlagen. Utlåtandet bör lämnas in senast 11.3.2025 
via utlåtande.fi. 
 
Arbets- och näringsministeriet tillsatte 20.2.2024 en arbetsgrupp för 
att bereda ändringar i upphandlingslagstiftningen. Arbetsgruppen 
slutförde sitt arbete 30.11.2024 och gav sitt betänkande som 
utarbetats till en regeringsproposition till Arbets- och 
näringsministeriet i januari 2025. 
 
Propositionen med förslag till ändring av lagen om offentlig 
upphandling och koncession (1397/2016, upphandlingslagen) 
baserar sig på skrivningar i statsminister Orpos regeringsprogram. 
Syftet med propositionen är att förbättra de offentliga 
upphandlingarnas effektivitet och kostnadsbesparingar samt att 
trygga offentliga tjänster av hög kvalitet. Upphandlingslagen 
reformeras bland annat genom att främja marknadskartläggning och 
noggrann beredning av upphandlingar. 
 
I enlighet med regeringsprogrammet föreslås det i propositionen att 
användningen av anknutna enheter ska begränsas vid 
genomförandet av upphandlingar genom att det ställs ett krav på att 
den anknutna enheten ska ha ett minimiinnehav som tar hänsyn till 
allmänintresset (10 procent). Syftet med propositionen är att öka i 
synnerhet små och medelstora företags möjligheter att delta i 
offentliga anbudsförfaranden samt att förbättra ansvarsfullheten vid 
upphandlingar och främja försörjningsberedskapen och säkerheten 
även under avtalsperioden. Med propositionen förbättras även 
tillsynen av upphandlingar.  
 
Utöver genomförandet av skrivningarna i regeringsprogrammet 
föreslås det i betänkandet vissa andra ändringar i 
upphandlingslagen och försörjningslagen samt i straffregisterlagen i 
anslutning till författningsvård.  
 
Målet är att lagändringarna träder i kraft 1.1.2026. 

 
Förslag till beslut Välfärdsområdesstyrelsen beslutar 

1. avge ett utlåtande om ändringarna i upphandlingslagen, 
2. befullmäktiga upphandlingschefen att färdigställa utlåtandet i 
enlighet med de ändringar som välfärdsområdesstyrelsen eventuellt 
begär och att underteckna utlåtandet. 



 
Beslut Välfärdsområdesstyrelsen beslutade i enlighet med förslaget till 

beslut. 


